3. *S. Eulogius patriarcha Alexan. moritur.* — Ad num. 9. *S. Eulogius* episcopus Alexandrinus, qui anno dlxxx ad præsulatum evehctus fuerat, ad Deum migravit anno superiori. Nicephorus quidem in Chronico tam in editione Scaligeriana, quam in editione Luparea assignat ei annos tantum xvii, *εἴτη ζ'*, sed legendum, *εἴτη xζ'* seu *annos xxvii*, qui error amanuensibus attribuendus. Nicephorus enim Callixti lib. 48, cap. 56, et auctor tabularum Theophani insertarum annos eidem xxvii diserte tribuunt, licet in versione latina ejusdem Nicephori legantur anni xxv, errore scilicet typographi. Neque ejus sedis durationem breviorē fuisse demonstrat duratio patriarcharum, qui eum, et præcessere, et secuti sunt. Colitur die xiii mensis Septembris, et non minus doctrina, quam sanctitate claruit, ut videre est in bibliotheca Photii Cod. ccviii, ccxxv, ccxxvi, ccxxvii, ccxxx et cclxxx, ubi multa operum ejus fragmenta recitantur. Ad hæc Combefisius tomo i Auctarii bibliothecæ Græco-Lat. pag. 651, publicavit sermonem sancti Eulogii *in diem festum Palmarum et in pullum asini*. Ei successit *Theodorus Scribo*.

4. *Inventio corporis S. Victoris martyris.* —

Ad num. 11. Aimoinus lib. 3, cap. 90, et Fredegarius cap. 21 et 22, referunt inventionem corporis sancti Victoris, qui Salodoro cum S. Urso passus fuerat. *Aeconio* episcopo Maurianensi revelatio facta est, ut iret ad Ecclesiam quam *Sedeleuba regina in suburbano Genavensi construxerat*, in cuius Ecclesiæ medio corpus inveniret. Quo cum duobus comitantibus episcopis perrexisset, in arca argentea sanctum corpus sepultum invenit, ut pluribus narrat Fredegarius. *Victor et Ursus* martyres erant ex legione Thebæorum, de quibus mentio in Martyrologio Romano ad diem ultimum Septembris; *Sedeleuba* vero soror S. Clotildis Clodoveo regi quondam nuptæ, reginæ titulo a Fredegario et Aimoino eehonestata, quia filia erat *Chilperici* Bur-

gundionum regis. Eam Gregorius Turonensis lib. 2, cap. 28, non *Sedeleubam*, sed *Mucuranam* nuncupat, ut observat Dominicius in Ansberti familia rediviva part. 4, cap. 44, ubi plures illustres viros recenset, qui sub duplici nomenclatura designantur ab antiquis auctoribus. Porro *Salodurum* vel *Salodorum*, Gallis *Soleurre*, oppidum est antiquissimum ad Helvetios pertinens medium inter Friburgum, et Basileam. Hanc inventionem iuxta Sigebertum in Chronico huic anno illigat Baronius. Verum ea ad annum DCII retrahenda; cum Fredegarius et Aimoinus anno sexto regis Theodeberti eam contigisse narrent, et Fredegarius eodem anno Phocam imperium usurpasse tradat.

BONIFACII IV ANNUS 3. — CHRISTI 609.

1. *Bonosus Orientis præfectus a S. Theodoro increpatus et admonitus.* — Christi Redemptoris annus sexcentessimus nonus, duodecimæ Indictionis, calamitatibus in dies majoribus auctus volvitur, quo omnia ubique cædibus flagrant: de quibus antequam agamus, de Bonoso hoc anno (ut habent Annales¹) creato comite Orientis aliqua dicenda erunt. Phocas siquidem ingenio ferox æquales sibi homines truculentos ad Republicam administrandam deligebat, quos præsertim vidisset nobilium sanguine cruentatos: ex quorum numero delectus ab eo fuit Bonosus, auctusque comitiva Orientali, quæ maxima omnium consuevit esse præfectura. Cui tamen ea reliqua fuit religio, ut in provinciam proficiscens, voluerit B. Theodori, de quo nos plura superius, precibus communiti. Quæ autem inter utrumque transacta fuerint, ex Eleusio, qui interfuit, dignam Annalibus recenseamus historiam; ait enim²: « Bonosus homo immitis, cum in Orientis partes proconsul iret, et ad monasterium appropinquaret, audita viri divini fama, nuntium ad eum misit, rogans, ut ad oratorium S. Gemelli veniret; quoniam illic ipse Deum adoraturus, cuperet viri sancti benedictionem accipere, cum non

posset ad monasterium accedere, quia festinaret proficisci. Ad eum igitur venit sanctus Theodorus: cumque pro illo precaretur, et ipse staret, nec cervicem inclinaret, vir sanctus apprehensus frontis ejus capillis, eum deorsum traxit. Ita virtus fiduciam sumere consuevit, nec humanam metuere potestatem. Justus enim (ut scriptum est¹) confidit ut leo.

2. « Nos autem, qui cum viro sancto eramus, valde timebamus, ne proconsul, ut erat vir ferox et crudelis, contumelia se affectum existimans, indignaretur. At ipse humaniter, et precationem et reprehensionem suscipiens, virum sanctum veneratus est, et manum ejus deosculans pectori suo admovit, obsecrans eum ut pro se Deum oraret, ut a dolore quodam, quo pectus ejus laborabat, liberaretur. Quare vir sanctus digitis pectus ejus leniter percussit: Tibi prius, inquit, orandum est, ut interior homo corrigatur et convalescat: illo enim curato, facile exterior liberabitur. Hoc ego quoque pro me Deum rogo. Quamobrem da te lenitati, et Deum time, ut preces meæ exaudiantur. Nam si ego quidem pro te orem, tu autem pietatem et virtutem negligas, inanis erit mea precatio. Esto igitur elementis et misericors in homines Christianos. In magi-

¹ Miscel. l. XVII. hoc. ann. VII. Phoca. — ² Extat apud Sur. tom. II. die XXI April.

¹ Prov. XXVIII.

stratu tuo ne te crudelem et inhumanum præbeas : sed peccata tua considerans, in aliorum peccatis vindicandis sis mitis ac benignus. Cave ne unquam effundas sanguinem innocentem. Si enim is qui fatuum aliquem tantum appellarit, reus futurus est; quanto magis punietur a Deo, qui injuste sanguinem effuderit?